
 

 

1 

Z á p i s     č .    4 
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 21. 1. 2019 
 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 
     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 
Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 
92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době 
a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní a to od 10. 1. 2019 do 21.1.2019 (příloha č. 1). Současně byla 
zveřejněna na internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny 
přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
 
Omluveni: 
Dále přítomni: 1 občan 
Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Marie Kadlecová, Vlastimil Weber 
 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem 
jednání /příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné 
připomínky a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 
Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 
dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 
 

pro:      proti:     zdržel se:   
            9     0              0 

 
Usnesení  č. 55      – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 
 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 
Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 
 

3. Starosta obce seznámil zastupitele s možností získání dotace od Plzeňského 
kraje na rekonstrukci střechy na hasičské zbrojnici z PSOV PK 2019 – Projekty 
obcí. Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o tuto dotaci s tímto výsledkem: 
 

pro:      proti:     zdržel se:   
            9     0              0 

Usnesení č. 56 – Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci od Plzeňského  
                           kraje z PSOV PK 2019 – Projekty obcí na rekonstrukci střechy   
                         hasičské zbrojnice. 



 

 

2 

 
4. Starosta obce seznámil zastupitele s nabídkou firmy GrantEX na komplexní 

služby související s přípravou a podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci a 
přestavbu veřejných budov – budova OÚ a MŠ č. p. 41 z programu Podpora 
rozvoje regionů 2019+ vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. 
Zastupitelstvo schválilo zpracování žádosti o uvedenou dotaci a její podání 
firmou GrantEX . Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

pro:      proti:     zdržel se:   
                      9         0                 0 
 

Usnesení č. 57 – Zastupitelstvo schválilo zpracování žádosti o dotaci na   
                            rekonstrukci a přestavbu veřejných budov – budova OÚ a MŠ č.  
                            p. 41 z programu Podpora rozvoje regionů 2019+ vyhlášeného   
                            Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a její podání firmou  
                            GrantEX. 
 
 V souvislosti s plánovanou rekonstrukcí budovy OÚ a MŠ a vybudováním  
           půdní vestavby (viz. předchozí usnesení) seznámil starosta obce zastupitelstvo   
           s nabídkou firmy AW Projektová kancelář Ing. Zbyňka Wolfa na zhotovení   
           projektové dokumentace. Zastupitelstvo schvaluje zpracování projektové   
           dokumentace Ing. Zbyňkem Wolfem dle předložené cenové nabídky, o čemž  
           hlasuje s tímto výsledkem: 
 

pro:      proti:     zdržel se:   
                      9         0                 0 
 

Usnesení č. 58 – Zastupitelstvo schválilo vypracování projektové dokumentace na  
                            akci rekonstrukce budovy OÚ a MŠ a vybudování půdní   
                            vestavby AW Projektovou kanceláří Ing. Zbyňkem Wolfem   
                            dle předložené cenové nabídky. 
 

5. Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení Strategický plán rozvoje obce 
Brnířov pro období 2019-2022. Zastupitelstvo po prostudování schvaluje 
předložený dokument s tímto výsledkem: 

 
pro:      proti:     zdržel se:   

                      9         0                 0 
Usnesení č. 59 – Zastupitelstvo schválilo Strategický plán rozvoje obce Brnířov  
                            pro období 2019-2022. 

 
6. Různé 
- Zastupitelka obce vznesla připomínku, že v obci dlouhodobě chybí obchod a 

hlavně starší generace může mít problémy s nákupy v přilehlé Kdyni. Z diskuse 
nad touto problematikou vyplynulo, že Obec nemá prostory ani technické či 



 

 

3 

personální možnosti zajistit provoz obchodu v obci, původní obchod je 
v soukromém vlastnictví, původní provozovatel a majitel nemovitosti nemá 
zájem o obnovení provozu. Určitou možností pro starší a nemohoucí občany je 
využívání Pečovatelské služby města Kdyně, kterou Město Kdyně zajišťuje i na 
území obce Brnířov na základě uzavřené Smlouvy o obstarání pečovatelské 
služby. Starosta konstatoval, že zjistí konkrétní podmínky pro využívání 
pečovatelské služby pro nákupy základních potřeb a že tyto podmínky budou 
vhodnou formou zveřejněny, aby občané o těchto možnostech byli informováni. 

 
- Přítomný občan vznesl připomínku, že je potřeba zasypat starou vodovodní 

šachtu a dále zakrýt šachtu přítoku k rybníku. Starosta obce uvedl, že obojí 
bude obratem zařízeno. 
 

- Přítomný občan vznesl připomínku, že při těžbě dřeva v obecním lese 
pravděpodobně došlo k vytěžení několika stromů z jeho pozemku. Záležitost 
bude řešena místním šetřením za přítomnosti místostarosty a těžaře. 
 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Marie Zlámalová o pokácení 1 ks 
borovice s obvodem kmene 150 cm, který je na pozemku žadatelky č. 718/2 a 
svým stavem ohrožuje bezpečnost obyvatel přilehlého domu a sousední 
komunikaci I. třídy. Zastupitelstvo žádost schválilo s tímto výsledkem: 
 

 pro:      proti:     zdržel se:   
                      9         0                 0 

Usnesení č. 60 – Zastupitelstvo obce schválilo žádost paní Marie Zlámalové o  
                            pokácení 1 ks borovice na pozemku č. 718/2. 

 
- Starosta předložil zastupitelstvu obce nabídku členství ve Sdružení místních 

samospráv ČR. Zastupitelstvu nabídku prodiskutovalo a o jejím přijetí 
hlasovalo s tímto výsledkem: 

 
pro:      proti:     zdržel se:   

                      0         9                 0 
 

Usnesení č. 61 – Zastupitelstvo zamítlo nabídku členství ve Sdružení místních  
                            samospráv ČR. 
 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost o finanční příspěvek Svazu neslyšících a 
nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Poradenské centrum Domažlice, p. s. 
Zastupitelstvo žádost projednalo a schválilo příspěvek ve výši 1 000,-- Kč s 
tímto výsledkem: 

 
                      pro:  proti:  zdržel se: 
   9   0    0 



 

 

4 

 
Usnesení č. 62 – Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního příspěvku Svazu  
                            neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Poradenské    
                            centrum Domažlice, p. s. ve výši 1 000,-- Kč. 

 
- Zastupitelstvu byla předložena žádost o poskytnutí finančního daru pro Místní 

organizaci Svazu tělesně postižených z. s. Kdyně. Zastupitelstvo žádost 
projednalo a schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000,-- Kč s tímto 
výsledkem: 

 
                      pro:  proti:  zdržel se: 
   9   0    0 
 

Usnesení č. 63 – Zastupitelstvo schválilo  poskytnutí finančního daru ve výši  
                            3 000,-- Kč pro Místní organizaci Svazu tělesně postižených z. s.   
                            Kdyně. 
 

- Starosta obce dal zastupitelstvu na vědomí doručení Dražební vyhlášky o 
provedení elektronické dražby nemovitých věcí vydanou soudním exekutorem 
JUDr. Ivo Luhanem s předmětem dražby parcela č. 688/10 v k. ú. Brnířov. 

 
- Zastupitelstvo na základě vydaného záměru pronájmu schvaluje pronájem 

pozemku č. 795/2 v k. ú. Brnířov v rozsahu 200 m 2 ke zřízení zahrádky za 
cenu 1 Kč/m2 paní Vlastě Horáčkové a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 
 
                      pro:  proti:  zdržel se: 
   9   0    0 
 

Usnesení č. 64  - Zastupitelstvo schválilo pronájem pozemku č. 795/2 v k. ú.  
                            Brnířov v rozsahu 200 m 2 ke zřízení zahrádky za cenu 1 Kč/m2   
                            paní Vlastě Horáčkové a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
 

- Zastupitelstvu bylo dáno na vědomí Rozpočtové opatření č. 8, které schválil dne 
30. 12. 2018 starosta jako příkazce rozpočtu v rámci svého limitu. 
Zastupitelstvo schválilo RO č. 8/2018 s tímto výsledkem: 
 

pro:  proti:  zdržel se: 
   9   0    0 

Usnesení č. 65 - Zastupitelstvo schválilo Rozpočtové opatření č. 8/2018. 
 

- Zastupitelstvo projednalo plán následujících kulturních akcí v obci Brnířov: 
Dětský maškarní karneval   sobota 23. 2. 2019 od 16:00 hodin 
Masopustní průvod    sobota 2. 3. 2019 od 14:00 hodin 



 

 

5 

Vítání občánků    sobota 23. 3. 2019 od 14:00 hodin 
Májka a opékání prasátka   úterý 30. 4. 2019 
Setkání starých traktorů a veteránů sobota 11.5.2019 
Dětský den     sobota 1. 6. 2019 od 14:00 hodin 
Přetahování lanem    sobota 15. 6. 2019 
Brnířovský parez    sobota 3. 8. 2019 
Loučení s prázdninami   sobota 31. 8. 2019 

 
Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 
zasedání  v 22:15.hodin. 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 25. 2. 2019 v 19:30 hodin.  
 
Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne:  22. 1. 2019 
 
Ověřovatelé:  Marie Kadlecová 
 

   Vlastimil Weber 
 
 

 
Petr Kaše:                                                                     Zdeněk  Šup: 
místostarosta obce                                                       starosta obce 


